
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

К И Р Е Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.01.2024г.
г.Киренск

№24

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Улучшение условий и охраны 
труда в муниципальном образовании 
Киренский район на 2017-2027гг».

В целях эффективности и результативности расходования бюджетных средств, 
корректировки объемов финансирования на текущий финансовый год и плановый период до 
2026г., в соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, Постановлением администрации 
Киренского муниципального района от 19.04.2016 г. №189 «Об утверждении Положения о 
порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности 
муниципальных программ Киренского района в новой редакции», Распоряжением 
администрация Киренского муниципального района от 07.10.2021г. №145 «Об утверждении 
перечня муниципальных программ Киренского района», ст.ст.39, 55 Устава муниципального 
образования Киренский район, администрация Киренского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в муниципальную программу «Улучшение условий и охраны труда в 

муниципальном образовании Киренский район» на 2017 -  2027гг.», утверждённую 
постановлением администрации Киренского муниципального района от 19.10.2016г. №461 
следующие изменения:

- в разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной 
программы слова:
«Общий объем финансирования Программы за счет всех источников финансирования -  
15668,83 (тыс.руб.), в том числе:
за счёт средств областного бюджета -  12208,5 (тыс. руб.), 
в том числе по годам:
2024 год -  1129,1 (тыс. рублей);
2025 год -  1129,1 (тыс. рублей);
2026 год -  1129,1 (тыс. рублей);
За счёт средств районного бюджета Киренского района - 3460,33 (тыс.руб.), 
в том числе по годам:
2024 год -  270,0 (тыс. рублей);
2025 год -  270,0 (тыс. рублей);
2026 год -  270,0 (тыс. рублей); 
заменить словами:
«Общий объем финансирования Программы за счет всех источников финансирования -  
16629,93 (тыс.руб.), в том числе:
за счёт средств областного бюджета - 13419,6 (тыс. руб.),



в том числе по годам:
2024 год -  1532,8 (тыс. рублей);
2025 год -  1532,8 (тыс. рублей);
2026 г о д -  1532,8 (тыс. рублей);
За счёт средств районного бюджета Киренского района - 3210,33 (тыс.руб.),
2024 год -  270,0 (тыс. рублей);
2025 год -  290,0 (тыс. рублей);
2026 год -  0 (тыс. рублей);

- в разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» слова:
«за счет всех источников финансирования -  15668.83 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств областного бюджета -  12208,5 тыс. рублей;
за счет планируемых средств местного бюджета -  3460,33 тыс. рублей.
Источником финансирования Программы являются средства районного бюджета в объеме
3460.33 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год -  270,0 (тыс. рублей);
2025 год -  270,0 (тыс. рублей);
2026 год -  270,0 (тыс. рублей);
И средства финансирования из областного бюджета за осуществление отдельных областных 
государственных полномочий в сфере труда в объёме 12208,5 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2024 год -  1129,1 (тыс. рублей);
2025 год -  1129,1 (тыс. рублей);
2026 год -  1129,1 (тыс. рублей); 
заменить словами:
«за счет всех источников финансирования -  16629,93 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств областного бюджета -  13419,6 тыс. рублей;
за счет планируемых средств местного бюджета -  3210,33 тыс. рублей.
Источником финансирования Программы являются средства районного бюджета в объеме
3210.33 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год -  270,0 (тыс. рублей);
2025 год -  290,0 (тыс. рублей);
2026 год -  0 (тыс. рублей);
И средства финансирования из областного бюджета за осуществление отдельных областных 
государственных полномочий в сфере труда в объёме 13419,6 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2024 год -  1532,8 (тыс. рублей);
2025 год -  1532,8 (тыс. рублей);
2026 год -  1532,8 (тыс. рублей);

Приложения №2 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы «Улучшение условий и охраны груда в муниципальном 
образовании Киренский район на 2017 -  2027гг.» изложить в новой редакции (приложение 
№1 к постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет 
своё действие на правоотношения возникшие с 31.12.2023г.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 
Киренского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

К.В. С вистелин



 
Приложение №1 

к Постановлению администрации Киренского муниципального района 
№24  от  23.01.2024г. 

 
 

Приложение 2 
к муниципальной программе «Улучшение  

условий и охраны труда в муниципальном образовании Киренский район  
на 2017 – 2027гг.» 

 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  
«УЛУЧШЕНИЕ УСЛОВИЙ И ОХРАНЫ ТРУДА В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ  

КИРЕНСКИЙ РАЙОН НА 2017-2027 гг.»   
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

 Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия  

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, 

исполнители 
мероприятий 

Источники 
финансировани

я 

 Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы 

2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. 2026г. 2027г. всего 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 

Программа  
«Улучшение 
условий и охраны 
труда в 
муниципальном 
образовании 
Киренский район 
на 2017-2027 гг.» 
 

всего, в том 
числе: 

всего 1082,1 1263,8 1086,8 1154,63 1369,1 1682,3 2433,7 1802,8 1822,8 1532,8 1399,1 16629,93 
Средства, 
планируемые 
к 
привлечению 
из областного 
бюджета (ОБ)  

832,1 865,7 936,8 983,3 1129,1 1412,3 1532,8 1532,8 1532,8 1532,8 1129,1 13419,6 

Средства, 
планируемые 
к 
привлечению 
из 
федерального 
бюджета (ФБ) 

0 0 0 0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 
0 0 0 

Местный 
бюджет 
(МБ) 

250,0 398,1 150,0 171,33 240,0 270,0 900,9 270,0 290,0 0 270,0 3210,33 

Иные 
источники 
(ИИ) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



ответственный 
исполнитель 
программы 
главный 
специалист по 
охране   труда 
администрации  

всего 250,0 398,1 150,0 171,33 240,0 270,0 900,9 270,0 290,0 0 270,0 3210,33 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
МБ 250,0 398,1 150,0 171,33 240,0 270,0 900,9 270,0 270,0 0 270,0 3210,33 
ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Участник 1 
Министерство 
труда и 
занятости 
Иркутской обл. 

всего 832,1 865,7 936,8 983,3 1129,1 1412,3 1532,8 1532,8 1532,8 1532,8 1129,1 13419,6 
ОБ 832,1 865,7 936,8 983,3 1129,1 1412,3 1532,8 1532,8 1532,8 1532,8 1129,1 13419,6 
ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Участник 2  
Государственная 
инспекция по 
труду по 
Иркутской 
области (ГИТ) 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Участник 3 
Межведомственн
ая комиссия по 
охране труда 
администрации 
Киренского 
муниципального 
района  

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Участник 4 
Аккредитованны
е учебные 
центры, 
осуществляющие 
обучение и 
проверку знаний 
по охране труда 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Участник 5 
Администрация 
Киренского 
муниципального 
района и ее 
структурные 
подразделения  

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Участник 6 
Муниципальные 
казенные 
общеобразовател
ьные 
учреждения 
Киренского 
района 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Участник 7 всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Муниципальные 
казенные 
дошкольные 
образовательные 
учреждения 
Киренского 
района 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Участник 8 
Муниципальные 
казенные 
учреждения 
культуры 
Киренского 
района, 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Участник 9 
Муниципальное 
казенное 
учреждение 
дополнительного 
образования 
Киренского 
района 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Участник 10 
Муниципальное 
автономное 
учреждение 
дополнительного 
образования 
Киренского 
района 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Участник 11 
Прочие 
муниципальные 
казенные 
учреждения 
Киренского 
района 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 

Основное 
мероприятие 1. 
Нормативно-
правовое 
обеспечение 
системы управления 
охраной труда 

Ответственный 
исполнитель 
мероприятия: 
Главный 
специалист по 
охране труда 
администрации 
района 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3 

Мероприятие 1.1 
Организация работы 
по 
совершенствованию 
системы 

Исполнитель 
мероприятия: 
Главный 
специалист по 
охране труда 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



муниципальных 
правовых актов 
Киренского района 
по исполнению 
переданных 
областных 
государственных 
полномочий по 
управлению охраной 
труда в соответствии 
с действующим 
законодательством 
об охране труда 

администрации 
района 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 

Основное 
мероприятие 2 
Совершенствование 
работы по 
государственному 
управлению охраной 
труда 

Ответственный 
исполнитель 
мероприятия: 
Главный 
специалист по 
охране труда 
администрации 
района 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 

Мероприятие 2.1 
Формирование базы 
данных о наличии 
служб и 
специалистов по 
охране труда, 
аттестация рабочих 
мест по условиям 
труда в 
организациях 
Киренского района 

Исполнитель 
мероприятия: 
Главный 
специалист по 
охране труда 
администрации 
района 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6 

Основное 
мероприятие 3 
Информационное 
обеспечение и 
пропаганда вопросов 
охраны труда 

Ответственный 
исполнитель 
мероприятия: 
главный 
специалист по 
охране труда 
администрации 
района 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7 

Мероприятие 3.1 
Информирование 
руководителей, 
специалистов по 
охране труда и 
населения 
Киренского района в 
средствах массовой 
информации и на 

Исполнитель 
мероприятия: 
Главный 
специалист по 
охране труда 
администрации 
района, 
Межведомственн
ая комиссия по 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



сайте 
администрации 
Киренского 
муниципального 
района 

охране труда, 
администрации 
Киренского 
муниципального 
района 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8 

Мероприятие 3.2 
Оказание 
организациям 
(индивидуальным 
предпринимателям) 
консультативной 
помощи в сфере 
охраны труда 

Исполнитель 
мероприятия 
главный 
специалист по 
охране труда 
администрации 
района 
 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9 

Основное 
мероприятие 4 
Организационное 
обеспечение охраны 
труда 
 

Ответственный 
исполнитель 
мероприятия: 
Главный 
специалист по 
охране труда 
администрации 
района, 
Межведомственна
я комиссия по 
охране труда 
администрации 
Киренского 
муниципального 
района 

всего 30,0 30,0 30,0 18,549 30,00 30,0 30,0 30,0 50,0 0 30,0 308,549 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 30,0 30,0 30,0 18,549 30,0 30,0 30,0 30,0 50,0 0 30,0 308,549 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10 

Мероприятие 4.1  
Для привлечения 
внимания 
работодателей к 
вопросам улучшения 
условий и охраны 
труда, в Киренском 
районе ежегодно 
проводятся 
конкурсы по охране 
труда 

Исполнитель 
мероприятия: 
Главный 
специалист по 
охране труда 
администрации 
района, 
Межведомственн
ая комиссия по 
охране труда 
администрации 
Киренского  
муниципального 
района 

Всего 30,0 30,0 30,0 18,549 30,0 30,0 30,0 30,0 50,0 0 30,0 308,549 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 30,0 30,0 30,0 18,549 30,0 30,0 30,0 30,0 50,0 0 30,0 308,549 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

11 

Мероприятие 4.2 
Обеспечение 
участия в областном 
конкурсе на лучшую 
организацию работы 

Исполнитель 
мероприятия: 
Главный 
специалист по 
охране труда 
администрации 
района; 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



12 

Мероприятие 4.3 
Проведение Дней 
охраны труда и 
других совместных 
мероприятий по 
улучшению условий 
и охраны труда в 
Киренском районе, 
проводимых в 
соответствии с 
планами 
Государственной 
инспекции труда 

Исполнитель 
мероприятия: 
Главный 
специалист по 
охране труда 
администрации 
района; 
 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

13 

Мероприятие 4.4 
Организация 
деятельности 
центров, 
оказывающих 
услуги в сфере 
охраны труда, 
организация и 
проведение 
семинаров, 
совещаний, 
консультаций по 
охране труда, по 
специальной оценке  
условий труда, в 
организациях района 

Исполнитель 
мероприятия: 
Главный 
специалист по 
охране труда 
администрации 
района; 
 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

14 

Основное 
мероприятие 5  
Обеспечение 
контроля за 
соблюдением 
законодательства об 
охране труда 

Ответственный 
исполнитель 
мероприятия: 
Главный 
специалист по 
охране труда 
администрации 
района, 
Государственная 
инспекция по 
труду по 
Иркутской 
области (ГИТ) 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15 

Мероприятие 5.1 
Проведение 
совместных 
проверок по 
соблюдению 
организациями 
района 
законодательства в 

Исполнитель 
мероприятия: 
Главный 
специалист по 
охране труда 
администрации 
района, 
Государственная 

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



сфере охраны труда 
уполномоченными 
государственными 
органами контроля и 
надзора 

инспекция по 
труду по 
Иркутской 
области (ГИТ) 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16 

Мероприятие 5.2 
Рассмотрение хода 
выполнения 
мероприятий по 
охране труда, 
включенных в 
соглашения и 
коллективные 
договоры, случаев 
грубого нарушения 
организациями 
района требований 
охраны труда на 
межведомственной 
комиссии по охране 
труда 

Исполнитель 
мероприятия: 
Главный 
специалист по 
охране труда 
администрации 
района, 
Государственная 
инспекция по 
труду по 
Иркутской 
области (ГИТ), 
Межведомственн
ая комиссия по 
охране труда 
администрации 
Киренского 
муниципального 
района 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17 

Мероприятие 5.3  
Осуществление 
контроля за 
выполнением 
работодателями 
Правил обеспечения 
работников 
специальной 
одеждой, обувью и 
другими средствами 
индивидуальной 
защиты 

Исполнитель 
мероприятия: 
Главный 
специалист по 
охране труда 
администрации 
района, 
Государственная 
инспекция по 
труду по 
Иркутской 
области (ГИТ) 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

18 

Мероприятие 5.4 
Осуществление 
контроля 
специальной оценки  
условий труда и 
сертификации работ 
по охране труда в 
организациях района 

Исполнитель 
мероприятия: 
Главный 
специалист по 
охране труда 
администрации 
района, 
Государственная 
инспекция по 
труду по 
Иркутской 
области (ГИТ) 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

19 
Основное 
мероприятие 6 
Организация 

Ответственный 
исполнитель: 
мероприятия 

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



обучения в сфере 
охраны труда 

Главный 
специалист по 
охране труда 
администрации 
района, 
Аккредитованны
е учебные 
центры, 
осуществляющие 
обучение и 
проверку знаний 
по охране труда 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

20 

Мероприятие 6.1 
Организация 
обучения и проверки 
знаний по охране 
труда руководителей 
и специалистов 
организаций района, 
в соответствии с 
действующим 
законодательством 

исполнитель 
мероприятия: 
Главный 
специалист по 
охране труда 
администрации 
района, 
Аккредитованны
е учебные 
центры, 
осуществляющие 
обучение и 
проверку знаний 
по охране труда 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

21 

Основное 
мероприятие 7 
Профилактические 
мероприятия, 
направленные на 
сокращение 
производственного 
травматизма и 
профессиональных 
заболеваний 

Ответственный 
исполнитель 
мероприятия: 
Главный 
специалист по 
охране труда 
администрации 
района, 
Администрация 
Киренского 
муниципального 
района и ее 
структурные 
подразделения, 
муниципальные 
казенные 
общеобразовател
ьные 
учреждения 
Киренского 
района, 
муниципальные 

всего 220,0 368,1 120,0 152,780 210,0 240,0 870,9 240,0 240,0 0 240,0 2901,78 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



казенные 
дошкольные 
образовательные 
учреждения 
Киренского 
района, 
муниципальные 
казенные 
учреждения 
культуры 
Киренского 
района,  
муниципальное 
казенное 
образовательное 
учреждение 
дополнительного 
образования 
Киренского 
района, 
муниципальное 
автономное 
учреждение 
дополнительного 
образования 
Киренского 
района, прочие 
муниципальные 
казенные 
учреждения 
Киренского 
района.   

МБ 220,0 368,1 120,0 152,780 210,0 240,0 870,9 240,0 240,0 0 240,0 2901,78 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22 

Мероприятие 7.1  
Содействие в  
проведении 
предварительных (при 
поступлении на 
работу) и 
периодических 
медицинских 
осмотров работников 
организаций, 
связанных с 
вредными условиями 
труда, для выявления 
ранней диагностики 
профессиональных 
заболеваний 

Исполнитель 
мероприятия: 
Главный 
специалист по 
охране труда 
администрации 
района, 
ТО УФС по 
надзору в сфере 
защиты прав 
потребителей и 
благополучия 
человека по 
Иркутской 
области в г.Усть-
Куте, Усть-
Кутском,  
Казачинско-
Ленском и 
Киренском 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



районах 

23 

Мероприятие 7.2  
Содействие 
осуществлению 
частичного 
финансирования 
предупредительных 
мер по сокращению 
производственного 
травматизма и 
профессиональных 
заболеваний в рамках 
обязательного 
социального 
страхования от 
несчастных случаев 
на производстве и 
профессиональных 
заболеваний 

Исполнитель 
мероприятия: 
Главный 
специалист по 
охране труда 
администрации 
района; 
ГУ ИРО ФСС 
РФ по 
Киренскому 
району; 

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

24 

Мероприятие 7.3 
Оказание 
финансовой помощи 
организациям в 
проведении 
специальной оценки 
условий труда 
 

Исполнитель 
мероприятия: 
Главный 
специалист по 
охране труда 
администрации 
района, 
Организации, 
привлекаемые 
для выполнения 
работ по 
специальной 
оценке условий 
труда 

всего 220,0 368,1 120,0 152,780 0 0 0 0 0 0 0 860,88 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 220,0 368,1 120,0 152,780 0 0 0 0 0 0 0 860,88 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

25 

Мероприятие 7.4 
Проведение 
специальной оценки 
условий труда 
 

Исполнитель 
мероприятия:  
 
 
МКДОУ 
«Детский сад №1 
п.Алексеевск» 

всего 0 0 0 0 59,5 0 0 0 0 0 0 59,5 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 59,5 0 0 0 0 0 0 59,5 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МКДОУ 
«Детский сад  
№10 г.Киренска» 

всего 0 0 0 0 69,7 0 0 0 0 0 0 69,7 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 69,7 0 0 0 0 0 0 69,7 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МКОУ 
«Начальная 
школа-детский 
сад  №4 
г.Киренска» 

всего 0 0 0 0 30,75 0 0 0 0 0 0 30,75 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 30,75 0 0 0 0 0 0 30,75 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МКДОУ 
«Детский сад 
с.Макарово» 

всего 0 0 0 0 26,65 0 0 0 0 0 0 26,65 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 26,65 0 0 0 0 0 0 26,65 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МКОУ «Основная 
общеобразователь
ная школа 
с.Коршуново» 

всего 0 0 0 0 23,4 0 0 0 0 0 0 23,4 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 23,4 0 0 0 0 0 0 23,4 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

МКОУ «Средняя 
общеобразовател
ьная школа 
п.Юбилейный» 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Администрация 
Киренского 
муниципального 
района и ее 
структурные 
подразделения 

всего 0 0 0 0 0 0 33,6 240,0 240,0 0 240,0 753,6 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 33,6 240,0 240,0 0 240,0 753,6 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Муниципальные 
казенные 
общеобразовател
ьные 
учреждения 
Киренского 
района 

всего 0 0 0 0 0 153,9 98,1 0 0 0 0 252,0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 153,9 98,1 0 0 0 0 252,0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Муниципальные 
казенные 
дошкольные 
образовательные 
учреждения 
Киренского 
района 

всего 0 0 0 0 0 86,1 20,7 0 0 0 0 106,8 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 86,1 20,7 0 0 0 0 106,8 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Муниципальные 
казенные 
учреждения 
культуры 
Киренского 
района 

всего 0 0 0 0 0 0 48,0 0 0 0 0 48,0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 48,0 0 0 0 0 48,0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Муниципальное 
казенное 
образовательное 
учреждение 
дополнительного 
образования 
Киренского 
района 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Муниципальное 
автономное 
учреждение 
дополнительного 
образования 
Киренского 
района   

всего 0 0 0 0 0 0 26,4 0 0 0 0 26,4 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 26,4 0 0 0 0 26,4 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Прочие 
муниципальные 
казенные 
учреждения 
Киренского 
района 

всего 0 0 0 0 0 0 7,2 0 0 0 0 7,2 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 7,2 0 0 0 0 7,2 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

26 

Мероприятие 7.5 
Проведение оценки 
профессиональных 
рисков 

Исполнитель 
мероприятия:  
 
Администрация 
Киренского 
муниципального 
района и ее 
структурные 
подразделения 

всего 0 0 0 0 0 0 68,803 0 0 0 0 68,803 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 68,803 0 0 0 0 68,803 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Муниципальные 
казенные 
общеобразовател
ьные 
учреждения 
Киренского 
района 

всего 0 0 0 0 0 0 324,123 0 0 0 0 324,123 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 324,123 0 0 0 0 324,123 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Муниципальные 
казенные 
дошкольные 
образовательные 
учреждения 
Киренского 
района 

всего 0 0 0 0 0 0 184,899 0 0 0 0 184,899 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 184,899 0 0 0 0 184,899 



ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Муниципальные 
казенные 
учреждения 
культуры 
Киренского 
района 

всего 0 0 0 0 0 0 21,027 0 0 0 0 21,027 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 21,027 0 0 0 0 21,027 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Муниципальное 
казенное 
образовательное 
учреждение 
дополнительного 
образования 
Киренского 
района 

всего 0 0 0 0 0 0 12,038 0 0 0 0 12,038 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 12,038 0 0 0 0 12,038 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Муниципальное 
автономное 
учреждение 
дополнительного 
образования 
Киренского 
района   

всего 0 0 0 0 0 0 14,674 0 0 0 0 14,674 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 14,674 0 0 0 0 14,674 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Прочие 
муниципальные 
казенные 
учреждения 
Киренского 
района 

всего 0 0 0 0 0 0 5,336 0 0 0 0 5,336 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 5,336 0 0 0 0 5,336 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

27 

Основное 
мероприятие 8  
Совершенствование 
социального 
партнёрства в сфере 
охраны труда 

Ответственный 
исполнитель  
мероприятия: 
Главный 
специалист по 
охране труда 
администрации 
района; 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



28 

Мероприятие 8.1 
Оказание содействия 
по заключению 
соглашений и 
коллективных 
договоров между 
работодателем и 
работниками 
организаций 
Киренского района с 
предусмотрением 
раздела «Улучшение 
условий и охраны 
труда» и 
обязательствами 
сторон, 
учитывающими 
требования 
законодательства 
Российской 
Федерации и 
Иркутской области 
об охране труда 

Исполнитель 
мероприятия: 
Главный 
специалист по 
охране труда 
администрации 
района; 
 

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

29 

Основное 
мероприятие 9 
Осуществление 
отдельных 
областных 
государственных 
полномочий в сфере 
охраны труда 

Исполнитель 
мероприятия: 
Главный 
специалист по 
охране труда 
администрации 
района; 
Министерство 
труда и 
занятости 
населения 
Иркутской 
области 

всего 832,1 865,7 936,8 983,3 1129,1 1412,3 1532,8 1532,8 1532,8 1532,8 1532,8 13419,6 

ОБ 832,1 865,7 936,8 983,3 1129,1 1412,3 1532,8 1532,8 1532,8 1532,8 1532,8 13419,6 

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Постан
	Приложение №1
	к Постановлению администрации Киренского муниципального района
	№24  от  23.01.2024г.
	Приложение 2


